filie eius. Inter q̄s vna et p̄ncipal
est inuidia s̄m Sre. xxxi. moralū.
vbi dicit. Prima sup̄bie soboles i
amis ē gl̄ia q̄ dū opp̄ssam nec non
obfessam mentē corūp̄it moꝝ in/
uidiā gignit. qz dum vani noīs fa
mā appetit ne q̄s altus hāc adipi/
sci valeat tabescit. ¶ De hac q̄ filia
inanis gl̄ie nūc dicendū est. Pro
quo notādū p̄mo q̄ s̄m Damas.
xij. lib. Inuidia est tristitia in alie
nis bonis potissime dū estimant
p̄p̄riū malū. in q̄ntū. s̄. sunt dimi
nutina proprie glorie et excellētie.
Et ideo de illis bonis p̄cipue ho
mines inuidēt in q̄b̄ est gl̄ia. ⁊ in
q̄bus hoīes habēt honorari et in
opiniōe esse. vt dicit Aristot. ij. r̄het
oric. Sc̄do notandū q̄ s̄m s̄a.
Tho. ij. q̄. xxxvi. h̄mōi tristitia d̄
alienis bonis pōt cōtingere qua
tuor modis. Primo q̄n aliq̄s do
let de bonis alicui⁹ et hoc qz imi
net sibi ex illo nocumentū. v̄l etiā
aliq̄s bonis. et tūc tristitia talis n̄
est inuidia. sicut cū q̄s tristat d̄ ex/
altatōe inimici sui timēs ne eū le
dat. ⁊ talis tristitia nō est inuidia.
sed magis timoris effect⁹. vt dicit
Aristot. ij. r̄hetorice. ⁊ p̄t eē sine pec
cato. Unde Sre. xxiij. moꝝ. Eueni
re plerūqz solet vt nō amissa cha
ritate ⁊ inimici nos ruina letificet
⁊ rursum ei⁹ gloria sine inuidie cul
pa cōtristet cū ruente eo q̄sdā be
ne erigi credim⁹ ⁊ p̄ficiēte illo ple
rosqz iniuste opp̄zimi formidant.
¶ Dicerēs. pōt ne hō velle moꝝtez
alterius aut d̄anificatōez in bonis
tp̄alibus. Vide sup̄ Dat. v. c. ar
ca illū textū. dictū est antiq̄s non
occides. Secūdo mō ⁊ tigit trista
ri de bono alteri⁹ nō et eo q̄ alter

habet bonū. sed ex eo q̄ nobis de
est illud bonū qđ ipse habet et hoc
est zelus vt dicit p̄hus. ij. rethorice
Et si zelus sit circa sp̄alia laudabi
lis est. fm̄ illud. i. ad Corin. xiiij.
Emulamini. i. desiderate sp̄alia. Et
ita Hiero. cū ad allerbā de instru
ctōne filie scribes dicit. Habeat so
cias cū q̄bus discat quibus inuide
at. quarū laudibz mordeat. vbi ca
pit inuidiā p̄ tali zelo q̄ quis inci
tari debet ad p̄ficiendū cū meliori
bus. Si aut̄ talis zel⁹ sit de bonis
sp̄alibz p̄t esse cū pctō et sine pec
cato. Tercō aliqs tristat̄ de bono
alterius in q̄stuz ille cui accidit bo
nuz est illo indignus. q̄ quidē tri
sticia nō p̄t oriri ex bonis z bone
stis ex quibus aliquis iustus effi
cit. sed vt ait Bresso. ij. retho. est
de diuitiis et talibz q̄ possūt pue
nire dignis et indignis. Et illa tri
sticia p̄hibet̄ in sacra sc̄ptura. fm̄
illud psal. Noli emulari in mali
gnatibus. i. noli indignari in cōsi
deratōne malignantiū q̄s vides
florere in h̄ mūdo. p̄pter qđ scribi
tur Eccl. ix. Nō zelas gloriā et opes
pctōris. nō em̄ scis que futura sit il
li subuersio. Et itez ps. Pene effu
si sūt gressus mei. qz zelauī sup̄ in
quos pacē pctōrū vides. Quarto
aliqs tristat̄ de bonis primi in q̄z
tū ipse excedit eū in bonis. et h̄ est
pprie inuidia et est semp̄ pctm̄. qz
talis doler̄ de q̄ gaudendū esset. s.
de bono primi. Et vt dicit. i. Tho.
vbi sup̄ Inuidia ex genere suo est
pctm̄ mortale. genus em̄ pcti ex
obieto cōsiderat̄. inuidia aut̄ fm̄
rōnem sui obiecti cōtrariā frañe
charitati. qm̄ charitatis z inuidie
obiectū est bonū. primi sed fm̄ cō

trariū motū. Nā charitas gaudet
de bono primi. inuidia aut̄ d̄ eodē
tristat̄. et ergo inuidia ex suo genere
est mortale. tñ sicut in genere q̄li
bet pcti etiā mortalis iueniunt̄ ali
qui motus imperfecti et surreptio
ne aliq̄ et indeliberati qui sūt pctā
venialia. sicut in genere adulteriū
p̄mus motus cōcupiscētie. z in ge
nere homicidij primus motus ire
Sic in genere inuidie aliq̄ inueni
unt̄ p̄mi mor⁹ esse. z etiā aliqñ ta
les iueniunt̄ in viris p̄fectis et sūt
venialia v̄ forte nō sūt pctā. quia
nō sūt in ptate n̄ra quibus visis
tāgamur. om̄e aut̄ pctm̄ est volū
tariū adeo qđ si nō. est̄ volūtariū
nō esset pctm̄ fm̄ eūdē. Tercō no
tandū qđ p̄ter h̄ qđ inuidia tā ma
la est in se z p̄ter mala que infligit
corpi inuidētis etiā multa magna
pctā ex ea oriūtur. Vñ plures fili
as eius ponit Grego. xxi. moral.
q̄ s̄ odij. detractio. susurratio. ex
ultatō in aduersis. et afflictō in p̄
speris. Quarū sufficiētia sic sumit̄
vbi sup̄. qz i conatu inuidie ē aliqd
tāqz p̄ncipiū et aliqd tāqz mediuz
et aliqd tanqz termin⁹. P̄ncipiū
est vt aliquis minuat gloriā alteri
us et si in occulto est tūc est susur
ratō. si in māifesto sic est detractio
Mediū aut̄ est. qz aliqs intēdēs
minuere gloriā alterius. aut p̄t
et sic exultatō in aduersis. si nō po
test tūc est afflictō in p̄speris. et h̄
in q̄tū p̄pera. pueniūt cōtra cona
tuz inuidētis qui nitit̄ impedire.
sic em̄ afflictō in p̄speris est filia in
uidie. sed qñ quis tristatur in p̄spe
ris primi in q̄tū habet quandam
gloriā et talis afflictio est ipamet
inuidia Termin⁹ aut̄ in conatu in

Sermo

LXVII.

midie est ipm odii. qz sicut bonus delectas causat amore sic tristitia causat odium. De iuidia et vna filia eius scilicet detractione vide infra vbi agit de vicijs.

Dñica. xij. post trinitatis
Sermo lxvij.

Eati oculi

b qui videt q vos videtis
z. Luc. x. R. Que

nē qre dñs oculos se vidētū bñfici cer. Nūquid oculi caphe. inde pilati. et alioz q eū vidēt beati erāt Rñdet q dñs btōs dixit oculos apostolorū et alioz discipulorū. nō tm corpales et exteriores qui viderūt xpi hūanitatē pñtez et opa eius miraculosa. sed etiā spūales et interiores q ex xpi doctrina z ex eius miris opibus p fidē viderūt eius diuitatē. Un̄ Hiero. in omelia Illoz oculos btōs oñdit q homiez vidētes deū crediderūt. Sic em̄ sc̄ti apli a dño req̄siti quē eū cē dicerēt vnt̄ voce rñdēt. d. Tu es xps filius dei viui. [Dico em̄ vob q multi pphe z reges voluerūt videre q vos videtis et nō viderūt et audire q auditis et nō audierunt.] Multi em̄ reges et pphe xp̄z dñs in hūana carne vēturuz in mūdū p spm̄ pviderūt. sed et secū eū conuersantē. colloquētē zc. videre desiderauerūt quēadmodū apli sibi eū pñtē in hūana spē habuerunt. sed talit̄ minie reges ipi z pphe xp̄z viderūt. et iō de pñtia corpali dic̄ dñs. [O mlti re. zc.] Nā q̄ro desidero antiq̄ sc̄ti dñs in carne videre voluerūt idicat p̄sarcha iacob

q moriturus bñdicēs filiū suū atē Expectabo salutare tuum dñe. Et Ysa. b desiderio ardebat cum dicebat. Trinā dirūperes celos z descēderes. Et dauid Dñe inclina celos tuos et descēde. Et iterū Dñs de faciē tuā et salui erim. Et qm̄ nō solū pñtia eius vnlis erat. verū etiā z doctrina ipius. ideo voluerūt audire q apostoli sed nō audierūt. [Et ecce qdā legisperitus surrexit tēprans illū dices Magister qd faciēdo vitā eternā possidebo.] Et s̄m Bedā ille legisperitus occasionē tēprandi ex dñi verbis sūpsit quibus supius dixit Gaude te qm̄ nomia vestra scripta sūt in celis. quasi desiderū habere veniēdi ad hoc vt etiaz nomē suū scribe ret̄ i cel. S̄z q illū n̄ recta intētiōe interrogauit euāgelista oñdit cū dixit. [surrexit tē. eū] Ibi forte xp̄s ad vitā etnā possidēdā nouā vitā istituēret sic nouā videbat̄ p̄dicare doctrinā. ac p hoc legisperit̄ calūniari possit; xpm̄ q in his q ad salutē p̄tinēt doceret cōtraria in op̄si. S̄z dñs quez occulta cordis nō fallūt z quem nulla latet cogitatio in suam tēperat rñsionē vt ad interrogatōem scribe rñdeat. et a tēpratore rēphendi nō possit. remittit enī eum ad legē. vt ex suis verbis et ex lege ip̄e colligat qualiter vitā eternam possideat et qd eum excludat. Propter qd sequit̄ [Et ille] sc̄z christus [dixit ad euz]. In lege qd scriptū est. quō legis. [Vbi dicit glosa. Christus euz interrogat quid scriptum sit in lege. vt ip̄e ex suis rñsis iustificetur vel damnet̄. Nā in lege dei sc̄pta sūt p̄mo gesta xpi ad credēdū. sc̄do bñficia di ad

Dñica. XIII. post trini. 8. 67.

laudādū. Tercō p̄cepta diuina ad
obſuādū. Quarto pctā hoīm ad
puniēdū. Quinto ſcōz exempla ad
imitādū. Sexto documenta ſcri-
pture ad diſcēdū. Septimo meri-
ta ſcōzū ad p̄miādū. Octauo lau-
des dñi ad decātādū. Nono pene
inferni ad fugiēdū. Decimo p̄mia
celestia ad appetēdū. Tūc ſubdiſt
reſpōſio legisperiti euz dicit. **[Et ille
dixit. Diliges dñm deū tuū ex to.
cor. t. 7 ex to. aia. t. et ex om. vi. t. et
ex. t. men. t. Et pri. t. ſic teipm.]** Et
hec verba q̄ ad dilectōez dei ſūp̄ſit
Deus. vi. ſed q̄ ad dilectōz p̄mi
Leuit. xix. De^o diligēdus est. quia
noſter creator. **Uñ Damascenus
li. i. ca. xv. P̄ncipalius de^o noſter
est pater q̄ nos de nō entibus ad
eſſe p̄duxit. q̄ illi q̄ genuerūt euz
et ipſo eſſe et generare ſuſcepunt.
Multū euz diligeres q̄ amiſſum
oculū aut vitā reſtitueret. iō ama
q̄ tibi nō habēt hec om̄ia dedit. et
nō ſolū hec tibi dedit. ſed etiaz inf̄
cetera te nobilitauit. **Uñ Bern̄.
in ſermone Parum ne tibi vide-
tur hic cogita q̄lē te fecit ſm̄ corp^o
egregiā creaturā. ſm̄ aiam magis
pulcrā hñtē ymaginē creatoris in
ſignē. rōnis p̄ncipē. bri tudinis et/
ne capacē. Scōdo diligendus est.
qz noſter gubernator. diligimus
em̄ p̄rem familias q̄ dat nobis ne-
ceſſaria vite. deus ei p̄uidit ad no-
ſtrā vtilitatē om̄ez creaturā. Itēz
diligim^o p̄ncipē ſi republicā regit
paciſice. deus vero totā mūdī ma-
chinā ſine p̄turbatione gubernat.
Tercō diligēd^o est. qz noſter redē
ptor. Si q̄s ei eſſet in captiuitate
poſit^o. aut mortū adiudicat^o. mul-
tūz diligeret eū q̄ p̄ eo intercederet****